

ESCOLA: PADRE DIOGO FEIJÓ
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: Menor preço por item

Nº: 03/2022

Data da abertura: 30/05/2022

Hora: 10:00 horas

Objeto: Aquisição de material pedagógico, expediente, higiene e limpeza, cozinha, equipamentos e mobiliários.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes															
				HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA		I. C. A. SENGELHOFF LTDA		T. A. BRILHANTE - EIRELI		PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EIRELI		J. S. CORDEIRO - EPP		S. DE SOUZA - ME		INFOR PAPER - FEITOSA & FEITOSA LTDA		M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Absorvente externo com abas pacote com 32 unidades.	Pacote	20	3,90	78,00									11,57	231,40	5,26	105,20	12,75	255,00
2	Água sanitária caixa com 12 unidades de 1 litro.	Caixa	5	27,00	135,00				41,48	207,40	34,90	174,50	38,88	194,40	35,10	175,50	30,75	153,75	
3	Álcool em gel antisséptico 70° INPM galão de 5 litros.	Galão	5	58,00	290,00								63,80	319,00	93,15	465,75	75,25	376,25	
4	Álcool líquido 70° INPM de 1L cada caixa com 12 unidades.	Caixa	8	106,00	530,00				144,00	1.152,00			109,92	879,36	125,55	1.004,40	126,00	1.008,00	
5	Apagador com base para 2 pinces quadro branco.	Unidade	15	4,50	67,50				10,00	150,00	6,60	99,00	8,68	130,20	50,00	750,00	8,50	127,50	
6	Cadeado pequeno nº 25mm com 2 chaves. Corpo em latão, haste em aço temperado.	Unidade	12	22,00	264,00								25,93	311,16	34,43	413,16	26,75	321,00	
7	Cadeado médio nº 45mm com 2 chaves. Corpo em latão, haste em aço temperado.	Unidade	3	32,00	96,00								56,91	170,73	40,64	121,92	39,75	119,25	
8	Carimbo personalizado 6x4cm	Unidade	2	44,00	88,00										70,00	140,00	44,25	88,50	
9	Cloro líquido concentrado com 5 litros.	Galão	5	45,00	225,00				11,74	58,70					113,24	566,20	44,75	223,75	
10	Cola quente bastão grosso pacote 1kg.	Pacote	1	36,00	36,00	50,00	50,00		48,25	48,25	46,80	46,80	52,90	52,90	55,47	55,47	52,25	52,25	
11	Frasco profissional com pulverizador/borrifador capacidade de 1 litro plástico resistente.	Unidade	16	15,00	240,00	42,00	672,00	28,00	448,00				128,90	2.062,40	24,39	390,24	15,25	244,00	
12	Cone/Prato demarcatório para circuito (Half Cone, chapéu chinês, agilidade) colorido.	Unidade	10	9,00	90,00							26,00	260,00	26,06	260,60	10,50	105,00	42,75	427,50
13	Corretor a base d' água caixa com 12 unidades de 18ml.	Caixa	4	24,00	96,00				36,00	144,00	21,60	86,40			36,80	147,20	20,25	81,00	
14	Chaveiro identificador de chaves caixa com 25 chaveiros	Caixa	1	24,00	24,00								160,90	160,90	23,48	23,48	15,25	15,25	
15	Coador de pano 100% algodão, cabo isolado, 15 cm de diâmetro, 22 cm de profundidade.	Unidade	2	13,00	26,00										19,12	38,24	7,50	15,00	
16	Desengordurante doméstico sulfato de sódio alcalino caixa com 24 unidades de 500ml.	Caixa	2	85,00	170,00								38,84	77,68	180,00	360,00	8,25	16,50	
17	Desinfetante Antibactericida com fragrância caixa com 24 unidades de 500ml.	Caixa	2	51,00	102,00				72,24	144,48			62,24	124,48	60,00	120,00	49,20	98,40	
18	Detergente líquido neutro caixa com 24 unidades de 500 ml.	Caixa	4	57,00	228,00	65,00	260,00		74,24	296,96			62,08	248,32	65,00	260,00	57,45	229,80	
19	Envelope pardo tamanho A4, pacote de 100 unidades.	Pacote	1	40,00	40,00				40,00	40,00	39,20	39,20			40,00	40,00	0,45	0,45	
20	Espanja de lã de aço pacote de 60g. Contém 14 embalagens plásticas com 8 unidades cada.	Pacote	2	16,00	32,00								27,30	54,60	26,73	53,46	25,20	50,40	
Total da Página				2857,50		982,00		448,00		2241,79		705,90		5278,13		5335,22		3903,55	
Total Vencedor				2.174,50				0,00		58,70		0,00		0,00		0,00		226,60	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes															
				HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA		I. C. A. SENDELHOFF LTDA		T. A. BRILHANTE - EIRELI		PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EIRELI		J. S. CORDEIRO - EPP		S. DE SOUZA - ME		INFOR PAPER - FEITOSA & FEITOSA LTDA		M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	Extrator de grampo espátula, em aço níquelado. Dimensões: 20 x 150 x 10 mm. Caixa 12 unidades.	Caixa	1	22,00	22,00					24,00	24,00	34,00	34,00	55,20	55,20	30,40	30,40	27,75	27,75
22	Fichas pautadas nº 4 (Pacote com 100 fichas tamanho 6x9 cm).	Pacote	1	20,00	20,00					10,00	10,00			10,55	10,55	19,00	19,00	68,20	68,20
23	Fita adesivas larga 48mmx50m transparente.	Unidade	30	4,50	135,00					4,00	120,00	5,22	156,60	7,00	210,00	5,60	168,00	2,75	82,50
24	Borracha Bicolor (azul e vermelha) caixa com 40 unidades	Caixa	2	23,00	46,00	28,00	56,00			80,00	160,00	13,60	27,20	29,90	59,80	28,69	57,38	45,20	90,40
25	Grampeador metal preto 26/6, dimensões: 16 cm comprimento x 6,5 cm largura grampear até 50 folhas, gaveta para 200 grampos.	Unidade	10	12,00	120,00					50,00	500,00			116,92	1.169,20	17,69	176,90	98,75	987,50
26	Grampo galvanizado 26/6 caixa com 1000 unidades.	Caixa	4	5,90	23,60	2,00	8,00			2,00	8,00	22,00	88,00	3,67	14,68	2,00	8,00	6,20	24,80
27	Herbicida limpa mata mato 1 litro original à base de glifosato para usar em pulverizador de costas.	Unidade	1	135,00	135,00											182,20	182,20	115,00	115,00
28	Lápis de cor 12 cores sextavado. Embalagem com 12 lápis de cor medida aproximada 17,5cm x 0,7cm não tóxico ponta resistente com cores vivas e intensas.	Caixa	10	5,50	55,00	5,50	55,00			4,00	40,00	5,21	52,10	8,15	81,50	5,50	55,00	6,20	62,00
29	Fita isolante anti chama 19mmx20m.	Unidade	1	14,00	14,00					2,50	2,50			40,17	40,17	24,88	24,88	15,75	15,75
30	Elástico látex amarelo n.18 pacote com 120 unidades.	Pacote	1	10,00	10,00					4,00	4,00			5,00	5,00	4,78	4,78	10,75	10,75
31	Regulador para gás 505/01 aprovado pelo Inmetro.	Unidade	2	45,00	90,00									35,10	70,20	76,50	153,00	32,25	64,50
32	Extensão com 3 tomadas com 5 metros, medindo 2X1.5mm. 120/220v bivolt, 10 A, fio PP.	Unidade	1	48,00	48,00									34,50	34,50	83,90	83,90	45,25	45,25
33	Extensão com 3 tomadas com 3 metros, medindo 2X1.5mm. 120/220v bivolt, 10 A, fio PP.	Unidade	1	44,00	44,00									23,90	23,90	63,12	63,12	35,50	35,50
34	Livro de ponto capa dura tamanho grande com 2 assinaturas com 100 folhas.	Unidade	2	25,00	50,00					23,00	46,00	22,00	44,00	29,95	59,90	33,47	66,94	33,20	66,40
35	Lixeira plástica telada sem tampa de 10L.	Unidade	16	6,40	102,40							9,32	149,12	8,45	135,20	11,00	176,00	6,75	108,00
36	Molha-dedo glicerinado 12g.	Unidade	10	5,50	55,00	3,50	35,00			4,00	40,00	3,48	34,80	5,90	59,00	5,26	52,60	5,20	52,00
37	Bolas de futsal infantil Sub 13, 200, com 6 gomos laminados. Diâmetro: 55 a 58 cm. Peso: 350 a 380 gramas. Unisex.	Unidade	2	89,00	178,00			169,00	338,00							210,40	420,80	147,00	294,00
38	Prancheta poliestireno 1/2 ofício, cor: cristal (transparente), dimensões: 11,3cm x 9,4cm x 7,6cm.	Unidade	1	17,00	17,00					11,50	11,50	12,00	12,00	16,10	16,10	163,95	163,95	18,20	18,20
39	Kit com 4 cones coloridos com furos de 50cm e 2 barras de 80 cm cada, para circuito e agilidade.	Kit	3	130,00	390,00									28,30	84,90	124,33	372,99	175,00	525,00
40	Corda para amarração de rede de vôlei. Tratamento "UV" contra os raios ultra violetas do sol. Composição: 100% Polipropileno Alta flexibilidade / Alta resistência a tração Corda sedosa, macia. Com 15 metros.	Unidade	2	60,00	120,00											65,00	130,00	71,25	142,50
41	Corretivo em fita, 6 metros, formato anatômico, correção instantânea.	Unidade	2	110,00	220,00					42,00	84,00	96,00	192,00	124,00	248,00	103,00	206,00	96,00	192,00
42	Escadas de agilidade em nylon, para treino funcional com 6 degraus, comprimento 2,40 metros.	Unidade	2	140,00	280,00											140,00	280,00	92,00	184,00
43	Plástico transparente de 0,15mm, largura: 1,40 metros, para cobrir mesa.	Metro	10	23,00	230,00							39,00	390,00			23,10	231,00	23,20	232,00
44	Caçarola de alumínio nº 38 cm, capacidade de 20 litros.	Unidade	1					338,00	338,00							159,98	159,98	265,00	265,00
45	Perfurador de papel dois furos, perfura 20 folhas, Composição: Aço e pintura eletrostática. Dimensões produto: 114mmX84mmX100mm.	Unidade	10	35,00	350,00					30,00	300,00	23,00	230,00	29,90	299,00	33,47	334,70	27,75	277,50
Total Página				2.755,00		154,00		676,00		1.350,00		1.409,82		2.676,80		3.621,52		3.986,50	
Total Vencedor				772,40		0,00		0,00		152,00		336,00		143,30		167,98		446,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes															
				HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA		I. C. A. SENGLHOFF LTDA		T. A. BRILHANTE - EIRELI		PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EIRELI		J. S. CORDEIRO - EPP		S. DE SOUZA - ME		INFOR PAPER - FEITOSA & FEITOSA LTDA		M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
46	Eva com glitter 60x40cm nas cores vermelho, azul, verde, amarelo, preto, branco e laranja. Pacote com 5 unidades.	Pacote	7	32,00	224,00	25,00	175,00			25,00	175,00	27,40	191,80	51,75	362,25	40,65	284,55	31,25	218,75
47	Fita adesiva colorida 12mmx10m, pacote com 10 unidades.	Pacote	10	15,00	150,00					12,00	120,00	6,00	60,00	20,70	207,00	7,90	79,00	27,50	275,00
48	Garrafa térmica inox 1.8 litros, com bomba de pressão, tempo de conservação térmica de 6 horas.	Unidade	1	136,00	136,00			269,00	269,00	120,00	120,00	102,20	102,20	153,45	153,45	119,00	119,00	95,25	95,25
49	Papel toalha, fardo com 24 rolos com 50 folhas cada, tamanho da folha 19cm x 22cm.	Fardo	1	52,00	52,00									134,00	134,00	62,50	62,50	54,50	54,50
50	Copo plástico descartável de 180ml caixa com 25 pacotes com 100 copos	Caixa	2	110,00	220,00					127,00	254,00	142,00	284,00	147,00	294,00	114,76	229,52	115,00	230,00
51	Inseticida aerosol 450 ml.	Unidade	2	11,00	22,00	14,00	28,00							18,00	36,00	13,87	27,74	12,25	24,50
52	Jarra de vidro transparente 2 litros.	Unidade	2							20,00	40,00			33,60	67,20	76,50	153,00	54,00	108,00
53	Mini traves de futebol, kit com duas traves, rede de nylon e trave feita em tubo de aço carbono, um material rígido e durável. Encaixes da rede em polietileno Injetado.Dimensões: 46cmx85cmx58cm.	Kit	1	190,00	190,00											195,50	195,50	257,50	257,50
54	Saco plástico 30x50cm, transparente, capacidade peso até 7 Kg, pacote com 100 unidades.	Pacote	2											70,00	140,00	57,38	114,76	17,50	35,00
55	Tábua de carne madeira bambu grande 50 x 30cm.	Unidade	2													59,50	119,00	115,00	230,00
56	Tesoura em aço, uso geral, 25 cm.	Unidade	10	9,00	90,00					7,00	70,00			65,00	650,00	10,50	105,00	13,20	132,00
57	Tinta esmalte, anti ferrugem, cor cinza, 900ml.	Unidade	1	45,00	45,00									30,94	30,94	38,26	38,26	120,00	120,00
58	Tinta para móveis e madeira, secagem rápida, 800 ml, nas cores branca e azul tiffany.	Unidade	2	133,00	266,00											143,45	286,90	120,00	240,00
59	Rodo plástico duplo para chão 60 cm cabo de madeira revestido de 1,20 m.	Unidade	2	14,00	28,00									16,90	33,80	18,50	37,00	19,25	38,50
60	Rede de treinamento de futebol rebote de futebol, material: aço e malha.Tamanho: cerca de 65 x 65 x 2 cm.	Unidade	2									2,22	4,44			762,50	1.525,00		
61	Clips Nº10/0 galvanizado caixa 120 unidades.	Caixa	2	10,00	20,00							23,00	46,00	7,00	14,00	27,50	55,00	3,25	6,50
62	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidades em cada caixa.	Caixa	10	17,00	170,00			48,00	480,00	20,00	200,00			50,00	500,00	19,95	199,50	25,50	255,00
63	Liquidificador, 3 velocidades mais a função pulsar/gelo, copo com capacidade útil de 1,6 L, filtro, faca em aço inox. Potência: 500 W. Consumo: 0,5 kW/h. Dimensões: altura: 41 cm, largura: 21 cm, profundidade: 20 cm.	Unidade	1					329,00	329,00					250,99	250,99	285,00	285,00	186,00	186,00
64	Carrinho Supermercado de 160 Litros, arame do cesto reforçado, 4 rodas alumínio tipo zinco. Medidas AxLxC: 110x55x 115cm. Rodas: 2 rodas fixas de 512 e 2 rodas giratórias de 512, para transportar material esportivo.	Unidade	1													779,50	779,50	1.575,00	1.575,00
65	Motor de portão rápido DZ 500 KL Jet Flex. Automatizador 1/4 HP e deslizante. Com dois controles originais, 3 metros de cremalheiras e suporte para o motor. Com 1 ano de garantia.	Unidade	1					1.199,00	1.199,00					1.095,00	1.095,00	1.095,00	1.095,00	565,00	565,00
66	Apresentador multilaser multimídia laser point 2.4Ghz, mini receptor USB Plug and Play, mais de 15m de alcance, design anatômico, indicador de nível de bateria, alimentação 2 pilhas AAA.	Unidade	1					216,00	216,00							154,50	154,50	185,00	185,00
67	Estante de aço 6 prateleiras, profundidade: 30 cm, altura: 1.98 cm, materiais da estrutura: aço, material da prateleira: Aço, peso máximo suportado: 30 kg.	Unidade	4																
Total Página				1.613,00		203,00		2.493,00		979,00		688,44		3.968,63		5.945,23		4.831,50	
Total Vencedor				682,00		175,00		0,00		110,00		60,00		84,39		154,50		1.032,50	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes																
				HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA		I. C. A. SENGELHOFF LTDA		T. A. BRILHANTE - EIRELI		PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EIRELI		J. S. CORDEIRO - EPP		S. DE SOUZA - ME		INFOR PAPER - FEITOSA & FEITOSA LTDA		M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME		
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	
68	Aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTUs - Branco - classe A - Temperatura 16 - 30°C - Vazão de ar 680 m³/min - Voltagem 220 Volts	Unidade	1					1.981,00	1.981,00	3.815,00	3.815,00			2.735,88	2.735,88	2.523,00	2.523,00	2.235,00	2.235,00	
69	Quadro branco com 120 cm de largura x 90 cm de altura com cavalete alumínio com rodas.	Unidade	1					1.169,00	1.169,00					188,50	188,50	249,50	249,50	235,00	235,00	
Total Página								3.150,00		3.815,00				2.924,38		2.772,50		2.470,00		
Total Vencedor								0,00		0,00				0,00		188,50		0,00		0,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução Nº 01/CEPDF/2022 publicada no D.O.E nº 13.288 de 19 de maio de 2022, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa:

HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA, nos itens **1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 18, 20, 21, 25, 35, 37, 40, 43, 49, 50, 51, 53, 59 e 62** com o valor total de R\$ **3.628,90** (Três mil seiscentos e vinte e oito reais e noventa centavos). I. C. A. SENGELHOFF LTDA, nos itens **46** com o valor total de R\$ **175,00** (Cento e setenta e cinco reais). T. A. BRILHANTE - EIRELI, no item **68** com o valor total de R\$ **1.981,00** (Mil novecentos e oitenta e cinco). PAPELARIA MUNDO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EIRELI, nos itens **9, 22, 28, 29, 30, 38, 41, 52 e 56** com o valor total de R\$ **320,70** (Trezentos e vinte reais e setenta centavos). J. S. CORDEIRO - EPP, nos itens **24, 34, 36, 45 e 47** com o valor total de R\$ **396,00** (Trezentos e noventa e seis reais). S. DE SOUZA - ME, nos itens **32, 33, 39, 57 e 69** com o valor total de R\$ **362,74** (Trezentos e sessenta e dois reais e setenta e quatro centavos). INFOR PAPER - FEITOSA & FEITOSA LTDA, nos itens **26, 44 e 66** com o valor total de R\$ **322,48** (Trezentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos). M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME, nos itens **13, 14, 15, 16, 17, 19, 23, 27, 31, 42, 48, 54, 58, 61, 63 e 65** com o valor total de R\$ 1.800,35 (Mil oitocentos reais e trinta e cinco centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

Rio Branco, 30 de maio de 2022.

Licitação

Comissão de

Leidisseia Alves de Castro – Presidente

Fábio Lima de Cardoso

Odete Oliveira da Silva